

DECRETO Nº 11/2014

INTITUI ACOMISSÃO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃ DO PROGRAMA PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA-CMAA-PPAC.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIMIRIM, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Orgânica em vigor:

DECRETA:

Art. 1°) - Fica instituída a COMISSÃO MUNICIPAL ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO PROGRAMA PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA - CMAA - PPAC, que tem por finalidade realizar o acompanhamento e avaliação da execução do Programa no Município, cabendo-lhe, ainda promover ou fortalecer o diálogo entre a gestão pública e a sociedade civil.

Art. 2°) - A vigência da Comissão será o exercício de 2013-2016;

Art. 3º) - A Composição da Comissão deverá ser paritária composta por 10 membros representantes do Governo e Sociedade Civil;

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

 Nome: Ana Célia Souza Silva Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Cidadania Cargo/ Função: Assistente Social

2. Nome: Marivalda Ferreira da Silva Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos Cargo/ Função: Coordenadora Pedagógica.

3. Nome: Valdey Cordeiro da Silva Órgão: Secretaria Municipal de Saúde Cargo/ Função: Secretário Executivo

4. Nome: Joana Nanci Vieira Brito Órgão: Conselho Tutelar Cargo/ Função: Conselheira

Endereço: Av. Castro Alves. 432 — Centro — Ibimirim/PE. CEP: 56.580-000 Telefone: (87) 3842-2060/1371. C.N.P. 9. Nº 10.105. 971/0001-50 E-mail: prefeituradeibimirim@kotmail.com

PUBLICADO EM



União. Trabalho e Desenvolvimento

Nome: José Ataíde da Silva

Órgão: Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do

Cargo/Função: Presidente / Diretor de Departamento Especial da área

Indígena;

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

 Nome: Jessé da Silva Souza Órgão: Associação Atlética Banco do Brasil - AABB Comunidade Cargo/Função: Educador Social

Nome: Maria Dolores de Almeida

Órgão: Associação Sócio Educacional Vida é Arte

Cargo/Função: Presidente

3. Nome: Rairis Maria Farias de Queiroz Órgão: Associação Indígena Kambiwá Cargo/Função: Vice Presidente

4. Nome: Alysson Clementino Bezerra Órgão: Associação dos Estudantes Universitários e Secundaristas de Ibimirim Cargo/Função: Vice Presidente

Rafaela Vieira Gomes Araújo Órgão: Associação e Movimento Comunitário Rádio Sertão FM Cargo/ Função: Radialista

Art. 4°) -A Comissão contará com um (a) Presidente;

Art. 5°) - Fica Nomeado para Presidente da COMISSÃO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO PROGRAMA PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA - CMAA - PPAC o Sr. JÓSÉ ATAÍDE DA SILVA;

Art. 6°) - A COMISSÃO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO PROGRAMA PREFEITO AMIGO DA CRIANÇA - CMAA - PPAC elaborará no período de 90 (noventa) dias o regulamento estabelecendo as normas de atuação da referida Comissão;

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 28 de Março de 2014.

PUBLICADO EM 28/03/2014

JOSÉ ADAUTO DA SILVA

- PREFEITO -

Endereço: Av. Castro Alves. 432 — Centro — Ibimirim/PE. CEP: 56.580-000 Telefone: (87) 3842-2060/1371

C.N.P. 9. N 10.105, 971/0001-50 E-mail: prefeituradeibimirism@kotmail.co



DADOS DO PRESIDENTE DA COMISSÃO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO

NOME COMPLETO: JOSÉ ATAÍDE DA SILVA

ÓRGÃO QUE REPRESENTA: CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CARGO/FUNÇÃO: PRESIDENTE

ENDEREÇO COMPLETO: Rua "A" Nº 85, BAIRRO AREIA BRANCA,

CEP : 5----

TELEFONE FIXO: 87 - 3842 - 1469

TELEFONE CELULAR: 87 - 8865 - 8229

E-MAIL: ataidecmddca@hotmail.com

Orollin Secretario Municipal da F. Francia, Cultura e Descorios